SOBRAL
Sccrr=na unicipa.l das Enarzzs

Contrato no 008/2021 - SEFI-X

SPU: PI 52566/2021

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO NO 008/321 SEFIN (PROCESSO
DE ORIGEM NO 1>149536/2021), CELEBRADO
EM 19 DE DE 2021, ENTRE O
MUNICÍPIO DE SOBRAI. POR MEIO DA
SECRETARIA DAS FLNA-NÇAS E A EMPRESA

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES
EIRELI-EPP.

O MUNICÍPIO DE SOBRAL,Estado do Ceará, pessoa jurídica dc direito público interno, inscrito
no CNPJ sob o no 07.598.634/0001-37, com scdc administrativa situada na Rua de no

1.250, Ccntro, CEP 62.011-065, Sobral/CE, por mcio da Secretaria Ras Finanças, no mesmo
endereço da sede administrativa, neste ato rcprcscntzdo por sua Secretária Exccu±-z, a Sra. ANA

PAULA PIRES DE ANDRADE, brasilcir4 servidora no CPF o S:
25, domiciliada cm Sobral/CE, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE,

Empresa D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI, pessoa jurídica de pm-z¿o,
inscrito no CNPJ no 10.616.533/0001-56, com sede na Avenida Enfermeiro José de

Vasconcelos, no 594, Seminário, Tianguá/CE, CEP 62320-000, Foces: (SS) 3671-23.0 c 'SS) 2133-

0242, E-mail: ditimarlicit@hotmail-com, inscrita no CXPJ sob o 03.362872/CÁLI -31,

denominada CONTRATADA, ato pelo Sr- DITAL\R DE

VASCONCELOS NETO, brasileiro, portador da Carteira de no 9S02S02SSS1-SSP]CE

do CPF no 070.863.343-91, residente e domiciiada na Av. Lair Félix -Nunes S/LX, Centro, T'.anguáíCE,

têm entre si justa e acordada a celebracão do presente contrato, mediante as cláusulas e condicões

seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente Termo Aditivo ao Contrato no 008/2021 Fundamento o Edital do Pregão Eletró2ico n: 062/2020-

SEGET (SRP), e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal no 8.666/1993, com suas
alterações, c, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimehto de seu obieto.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo ao contrato no 008/2021 tem por escopo o realinhamento dos preços acerados, por

solicitação da empresa, no contrato especificamente nos itens (café torrado e moído, primeira

qualidade, pó homogéneo fino, aroma e sabor intenso, pacote com 250 gramas) e 05 (café torrado e
moído, primeira qualidade, pó homogéneo fino, aroma e sabor intenso, pacote com 230 gramas), que

foram contratados no valor de RS 3,39(trés reais e trinta e nove centavos), e com o realinhamento,
passando a custar RS 4,68(quatro reais e sessenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - PUBLICAÇÃO

A publicação resumida deste Primeiro Termo Aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável sua
eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo dc vinte dias daquela data.

D. OLIVEIRA V. NETO de iczma D.
VARIEDADES ccrvE)R.A V- XETOVRREDADES

EIRELl:1061653300015
6

'SOBRAL
Sccrctaria Municipal das Finanças

CLÁUSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas c condições que ora não foram modificadas por cstc Primciro Tcrmo Aditivo pcrmancccm

como no contrato original, constituindo-se num só todo para os dcvidos fins c cfcitos dc direito.

E, por cstarcm assim justas c acÕrdadas, as pat•tcs firmam o prcscntc Tcrmo Aditivo cm 03 (três) vias dc igual

teor c forma, para que surta todos os cfcitos cm Direito prcvistos, na prcscnça dc 02 (duas) tcstcmunhas abaixo

assinadas.

MUNICÍP O DE SOBRAL

Secretária Executiva-SEFIN
ANA PAULA PIRES DE ANDRADE

CONTRATANTE

Testemunhas:

1)

CPF:

Visto:

Fco Célio S. de Vasconcelos Júnior
OAB/CE 33.752
Coordenador Jurídico - SEFIN

Larissa Arruda Viana
OAB/CE 30.279

Sobral (CE), dc

Assinado de forma
D. OLIVEIRA V. D. OLIVEIRAdigital por
NETO VARIEDADES V. NETO VARIEDADES

EIRELI:1061653300 EIRELl:10616533000156
Dados: 2021.07.21

0156
17:43:11 -03'00'

dc 2021.

D OLIVEIRA V NETO VARIEDADES EIRELI
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO

CONTRATADA

2)

CPF: ZS

Gerente da Célula dc Acompanhamento dc Processos

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICíPIO DE SOBRAL - Ano V - NO 1126, terça-feira, 27 de Julho de 2021 02

Ivo Ferreira Gomes

Prefeito de Sobral

Christiannc Maric Aguiar Coclho David Gabriel Ferreira Duartc

Vice-Prefeita de Sobral Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo

Procurador Geral do Município

I niz Ramom Teixeira Carvalho
Secretário do Planejamento e Gestão

Francisco Valdo Cezar Pinheiro Júnior

Controlador e Ouvidor Geral do Munidpio

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira

Secretária Municipal das Finanças

Francisco Herbert lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Regina Célia Carvalho da Silva

Municipal da Saúde

Eugénio Parceli Sampaio Silveira

da Juventude, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos

David Machado Bastos SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
E GESTÃO

Secretário Municipal da Infraegtrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
SEPLAG

Sccrctário da Congervação c Serviços Públicos

Kaio Hcmerson Dutra
Coordenadoria de Atos e

Secretário do Transito e Transporte
Publicações Oficiais

Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbaniomo e Meio Ambiente Rua Viriato de Medeiros NO 1250, Centro

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Fones: (88) 3677-1175

Sobral — Ceará

(88) 3677-1174
Secretária do Trabalho e Degenvolvimento Econômico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa mário Oficial do Muniçfpio - DOM

Secretária da Segurança Cidadã E-mail: diario@sobral.ce.gov.br

Andrezza Aguiar Coelho Site de Acesso: http://diario.sobml.ce.gov.br

dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

Secretáña da Cultura e TuHsrno

julho de 2021. Sobral, Ceará, aos 27 dejulho de 2021. Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO
MUNICÍPIO DE SOBRAVCE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISmo DE PREÇOS y• 063,2021-sMs

NEPHRON SERVIÇOS DE NEFROIOGIA LTDA - CNPJ: 14.142384,000144

QUANT. VR. UNITÁRIO TOTALDESCRIÇÃO
ESTIMADA OFERTADO (RS)

sm,nço DB E COMA

2.400 SESSÃO
DISPONIBIUZAÇÃO DR FQUIPE,

RS 499,58 RS 1.198»mo
EQUIPAMEMOS E INSUMOS PARA A
REALIZA Ao DOS PROCEDIMENTOS

TOTAL RS 1.198.992,00

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO SPU PI 57831/2021, EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO NO 103/2021 - SAAB (BB NO 884668) Aviso
de Licitação - Cenfral de Licitações. Data de abertura: 09/08/2021 às 09:00h.

OBJETO: Aquisição de conexões em PVC DEFOFO, conforme
especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital : Gratuito.

INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de

Medeiros, 1.250, 40 andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE,

27/07/2021. O Pregoeiro -EVANDRO DE SALES SOUZA.

EXTRATO DE INFORMATIVO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS. PROCESSO ADMINISTRATIVO No P158304/2021-SPU.
INTERESSADA: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ de n o 23.706.033/0001-57.
PROCEDIMENTO EM QUESTÃO: Ata de Registro

SMS, Pregão Eletrônico no 134/2020-SMS. OBJETO: Realinhamento de

preço do item 12 (Valor realinhado: R$ 4,74). DATA DA AUTORIZAÇÃO:

26 dejulho de 2021. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE

DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOBRAL-CELIC.

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU NO

P151593/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 079/2021 - SEFIN.

OBJETO: Contratação do fornecimento de energia elétrica (BAIXA

TENSÃO) para a Gerência de Atendimento da Coordenadoria de

Arrecadação, da Secretaria Municipal das Finanças do Município de Sobral -

CE. VALOR GLOBAL: R$ 9.325,08 (nove mil e trezentos e vinte e cinco

reais e oito centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso XXII,

e Art. 26, inciso 11, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADA:

COMPANHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob o no 07.047.251/0001-70. DOTAÇÃO ORÇAVfENTÁRIA•
11.01.04 .122.0420. 2195.33 903900.] 001000000. Sobral/CE, 27 dejulho
de 2021. Ilma. Sra. Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira - SECRETARIA

MUNICIPALDAS FINANÇAS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No

008/2021-SEFIN (SPU P149536/2021) - CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE SOBRAL, por meio da Secretaria das Finanças, representado por sua
Secretária Executiva, a Sra. Ana Paula Pires de Andrade CONTRATADA: D.

Oliveira V. Neto Variedades Eireli, inscrita no CNPJ sob o no

10.616.533/0001-56, representada pelo Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos

Neto. FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Eletrônico no 062/2020-SEGET

(SRP), e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal no

8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. OBJETO: 'Realinhamento dos preços

acertados, por solicitação da empresa, no contrato especificamente nos itens

04 (café torrado e moído, primeira qualidade, pó homogêneo fino, aroma e

sabor intenso, pacote com 250 garnas) e 05 (café torrado e moído, primeira

qualidade, pó homogêneo fino, aroma e sabor intenso, pacote com 250

gramas), que foram contratados no valor de RS 3,39(três reais e trinta e nove

centavos), e com o realinhamento, passando a custar RS 4,68 (quatro reais e

sessenta e oito centavos)." DATA DE ASSINATURA: 21 de julho de 2021.

SIGNATÁRIOS: Ana Paula Pires de Andrade - SECRETÁRIA
EXECUTIVA DAS FINANÇAS - Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto -

Representante da empresa D. OLIVEIRAV. NETO VARIEDADES EIRELI.

Francisco Célio Soares de Vasconcelos Júnior - COORDENADOR
JURÍDICO DA SEFIN.

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU NO

P158283/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO NO 076/2021 - SMS.
OBJETO: Aquisição de TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICEMIA,

destinadas ao abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Hospitais sob

a intervenção do município de Sobral, conforme as especificações e
quantitativos previstos no Termo de Referência. VALOR GLOBAL: RS
264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24, inciso eArt. 26, inciso 11 da Lei 8.666 de 21 dejunho

de 1993. CONTRATADA: INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE
GOIÁS S/A IQUEGO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o no

01.541.283/0003-03. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 07.01.10.30
3.0073.1289 .33903000.1214000000; 07.01.10.30 3.0073.1289.33903000.

1211000000; 07.01.10.30 1.0073.2383 .33903000. 1214000000;
07.01.10.30 1.0073.2383 .33903000.1211000000; 07.01.10.30 2.00732385
.33903000. 1214000000; 07.01.10.30 2.0073.2385 .33903000.
1211000000; 07.01.10.30 1.0073.2418 .33903000. 1214210000;
07.01.10.30 2.0073.2384 .33903000. 1214210000; 07.01.10.30
2.0073.2376 .33903000. 1214000000; 07.01.10.30 2.0073.2376.33903000.
1220000002; 07.01.10.30 2.0073.2376.33903000.1211000000. Sobral/CE,
26 de julho de 2021. Ilma. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DASAÚDE.

EXTRATO DO CONTRATO NO 0276/2021- SMS - PROCESSO SPU NO

P157672/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde - SMS.
CONTRATADA: JF COMÉRCIO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS,
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ sob 0 no 29.931.772/0001-29. OBJETO: Aquisição de
equipamentos mini geradores de aerossol veicular destinado a Unidade de
Vigilância em Saúde, setor interligado a Secretaria Municipal da Saúde de
Sobral, conforme as especifica es e quantitativos previstos no Termo de
Referência. FUNDAMENTAÇ O LEGAL: Art. 24, inciso IV, e Art. 26,
inciso 1 da Lei 8.666 de 21 dejunho de 1993. MODALIDADE: Dispensa NO